MPN 11239 BD
07 / 2003
MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MPN mit CANopen - Schnittsttelle
� Meßhübe von 25 bis 5000 mm
� Berührungsloses, robustes System
� Auflösung bis 2 µm

der Auswerteelektronik auf Erde zu legen.
- 2 -
Bestellbezeichnungen
� Wegaufnehmer
MPN 1 / 1000 S 002 - 2  C 01
Magnetostriktive Wegaufnehmer MPN
Maße in mm
* Magnosens mit CANopen-Schnittstelle sind grundsätzlich
zum Messen von 2 Positionen ausgelegt. Sie können aber
auch mit einem Magneten betrieben werden.
** Die Auflösungen für Weg und Geschwindigkeit sind nicht
über CANopen einstellbar. Die gewünschte Auflösung für den
Weg muß bei der Bestellung angegeben werden und bestimmt
damit auch die Auflösung für die Geschwindigkeit.
Lieferumfang:
Wegsensor mit 1 Positionsmagnet bzw. Positionsschlitten und
2 Stck. Montagefüße bis 1250mm Meßlänge. 1 Montagefuß für
alle weiteren 500 mm.
Zum Lieferumfang gehört eine Diskette mit der EDS-Datei und
ein CANopen-Handbuch im PDF-Format.
Zubehör (bitte separat bestellen):
� Gegenstecker gerade
STK6GS42 Pg 7
STK6GS47 Pg 9
� Gegenstecker  90° gewinkelt
STK6WS43 Pg 7
STK6WS51 Pg 9
� weitere Positionsgeber
PS01 Positionsschlitten Kugelgelenk mittig
PS02 Positionsschlitten Kugelgelenk seitlich
PR03 Abhebbarer Positionsmagnet
� weitere Montagefüße
MB-MPX
*
Elektrische und mechanische
Varianten, wird von TWK
vergeben
01 = Standard
C = CANopen
Anzahl möglicher Magnete *
(Bei CANopen immer 2)
Auflösung Weg in µm *
Signalverlauf:
S = positiv steigend bei Be-
wegung vom Flansch in
Richtung Stabende
(bei CANopen immer S)
Meßhub in mm
Positionsgeber :
1 = Positionsschlitten Kugel-
gelenk mittig
2 = Positionsschlitten Kugel-
gelenk seitlich
3 = abhebbarer Positions-
magnet
Modell